
Управление об зазования администрации города Березники 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
ЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

П Р И К А 3 

01.09.2022 

О проведении всероссийских 
проверочных работ осенью 
2022 года 

№413 

На основании статьи 
«Об образовании в Россий 
надзору в сфере образована 
№ 467, приказа Рособрнадзо 
службой по надзору в 
подготовки обучающихс 
всероссийских проверочны 
изменений в приказ Федерал 
Российской Федерации от 
21.01.2021 № 02-12 «О про 
21 «О переносе сроков прс 
2022 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторин 
форме Всероссийски 
предыдущего года 
настоящему приказу 
всех классов параллел 

2.. Назначить ответств 
заместителя директор 

3. Ответственным организаторам ВПР: 

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 
ской Федерации», приказа Федеральной службы по 
я и науки Российской Федерации от 28 марта 2022 г. 
ра от 16 08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

4фере образования и науки мониторинга качества 
общеобразовательных организаций в форме 

х работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении 
ьной службы по надзору в сфере образования и науки 
16.08.2021 № 1139», письмами Рособрнадзора от 

ведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-
ведения ВПР в общеобразовательных организациях в 

г качества подготовки обучающихся 5-9-х классов в 
х проверочных работ (далее ВГ1Р) по программам 

(^бучения в сроки, установленные в Приложении к 
Проведение ВПР - на 2-4 уроках одновременно для 
и. 

енными организаторами ВПР Васкецову М.Ю., 
а по УР, Яборову А.В., заместителя директора по У Р. 

3„ 1. До проведения ВЕР: 



6. Назначить организат 

7.1. провести провероч 

3.6. обеспечить отсутствие у обучающихся и педагогов мобильных 
телефонов при проведении В ПР. 

3.7. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности 
и соблюдение инструкций при проведении ВПР. 

4. Диспетчеру по расписанию Безносиковой Г.М. определить учебные 
кабинеты для проведения ВПР, при необходимости вносить изменения в 
расписание уроков. 

5. Классным руководителям 5-9-х классов: 

5.1. проинформировать родителей обучающихся, принимающих участие в 
ВГ1Р осенью 2022 года, с процедурой, порядком и графиком проведения 
ВГ1Р. 

5.2. Обеспечить наличие у обучающихся шариковых ручек с черными, 
темными синими чернилами 

эрами BI1P в аудитории в 5-9-х классах учителей, не 
преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

7. Организаторам в аудитории: 

ную работу в аудитории; 

7.2. обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 
работы. 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР педагогов согласно приложению к 
данному приказу. 

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 
ответственного организатора ВПР, и занести данные в форму сбора 
результатов. 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВГ1Р, обеспечить 
режим информационной безопасности на всех этапах. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы Т.В. Кузнецова 



Приложение 4 

к приказу по школе 
от 01.09.2022 №413 
«О проведении всероссий 
проверочных работ 
осенью 2022 года» 

План-график проведения ВПР осенью 2022 г. в МАОУ СОШ № 8 . 

Дата Класс Предмет Эксперт 
19.09 5 русский язык (часть 1) Баландина J1.B., Васкецова 

М.Ю., Ибрагимова И.Б., 
Токарева Н.В., Пархоменко 
С.В. 

7 русский язык Чернявина Л.А., Суворова Е.В. 
20.09 9 предмет по выбору 1 

(ЕНП) 
В соответствии с предметом 

21.09 6 математика Маратаева Д.В., Кучевасова 
И.Н. 

22.09 8 русский язык Зозуля JI.A., Козменко А.Х. 
5 русский язык (часть 2) Баландина JI.B., Васкецова. 

М.Ю., Ибрагимова И.Б., 
Токарева Н.В., Пархоменко 
С.В. 

23.09 9 математика Безносикова Г.М., Кучевасова 
И.Н. 

26.09, 8 английский язык Моисеева А.Г., Морозова М.А., 
27.09, 28.09 Яборова А.В. 

28.09 5 математика Баландина Л.В., Васкецова 
М.Ю., Ибрагимова И.Б., о 
Токарева Н.В., Пархоменко 
С.В. 

29.09 6 русский язык Суворова Е.В., Зозуля Л.А. 
30.09 7 математика Мокрушина Е.В., Кучевасова 

И.Н. 
03.10 8 математика Маратаева Д.В., Мокрушина 

Е.В. 
04.10 9 русский язык Чернявина Л.А., Козменко А.Х. 
06.10 5 окружающий мир Баландина Л.В., Васкецова 

М.Ю., Ибрагимова И.Б., 
Токарева Н.В., Пархоменко 
С.В. 

7 предмет по выбору 1 
(ЕНП) 

В соответствии с предметом 

07.10 6 история Маратаев М.А., Кулаев М.А. 



11.10 8 предл 
(ЕНП 

1ет по выбору 1 
) 

В соответствии с предметом 11.10 

7 предл 1ет по выбору 2 (ГП) В соответствии с предметом 
12.10 6 биолс )ГИЯ Бабина С.Н., Хромцова С.П. 
13.10 9 предл iex по выбору 2 (ГП) В соответствии с предметом 
14.10 8 предл 1ет по выбору 2 (111) В соответствии с предметом 


